
 

Istituto Comprensivo 
di Grazzanise 

 Via Montevergine 58, - 81046 Grazzanise (CE) 
e-mail: ceic8am001@istruzione.it pec: ceic8am001@pec.istruzione.it 

C.F. 93086240616 – CU: UFCR09 -  0823/964695 

 
Ai Genitori  

Al Personale Docente ed ATA 
Ai Responsabili di Plesso  
Ai Docenti Coordinatori 

Al DSGA per gli adempimenti amm.vi 
ATTI/Sito web 

 
OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica - Elezioni dei Rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse, Classe – a.s. 2024/2025. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il DPR n. 416 del 3 maggio 1974, art. 23. 

VISTA l’ O.M. n. 215/91 artt. 21 22 e successive modificazioni. 

VISTO il T.U. – art. 5 sez. 1 capo 1 titolo 1 parte 1 – Norme Generali. 

VISTE le OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 
1998. 

VISTA la Nota M.I.M. 38475 dell’19/09/2024- “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - 
a.s. 2023/2024.”. 

VISTA la Nota USR Campania - “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 

2023/2024.”. 

VISTO il Calendario degli impegni degli Organi Collegiali per l’a.s. 2024/2025 – Prot.n.12939 del 17/09/2024. 

 
DECRETA 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo della rappresentanza dei genitori nei Consigli di 
Sezione/Intersezione/Classe/Interclasse della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 
Primo Grado per l’a.s. 2024/2025. 

 
DISPONE 

 
che il giorno 23 ottobre 2024, in presenza, per ciascuna delle sezioni di Scuola dell’Infanzia e delle classi di 
Scuola Primaria e Secondaria, si procederà alle Assemblee Informative ed alle Elezioni dei Rappresentanti dei 

mailto:ceic8am001@istruzione.it
mailto:ceic8am001@pec.istruzione.it




Genitori in seno ai Consigli di Intersezione, di Classe e di Interclasse di cui sopra secondo il seguente 
calendario orario. 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

 mercoledì 23 ottobre 2024: 

 ore 16:45/17:00 - Assemblea Informativa 

 ore 17:00/19:00 – Costituzione seggio elettorale, operazioni di voto. 

 Ore 19:00/19:15 – Operazioni di scrutinio e proclamazione degli eletti. 

SCUOLA PRIMARIA 
 mercoledì 23 ottobre 2024: 

 ore 15:30/15:45 - Assemblea Informativa 

 ore 15:45/17:45 - Costituzione seggio elettorale, operazioni di voto. 

 Ore 17:45/18:00 – Operazioni di scrutinio e proclamazione degli eletti. 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 mercoledì 23 ottobre 2024: 

 ore 15:30/15:45 - Assemblea Informativa 

 ore 15:45/17:45 - Costituzione seggio elettorale, operazioni di voto. 

 Ore 17:45/18:00 – Operazioni di scrutinio e proclamazione degli eletti. 

 
Assemblee Informative. 

 

Parteciperanno alle Assemblee tutti i docenti di sezione/classe/interclasse. Le assemblee saranno 
presiedute dai docenti Responsabili di Plesso nella Scuola dell’Infanzia e dai docenti Coordinatori di Classe 
nella Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado. 

 

 I lavori delle Assemblee di Scuola dell’Infanzia saranno condotti per sezioni accorpate in ciascuno 

dei Plessi. 

 I lavori delle Assemblee di Scuola Primaria saranno condotti per classi parallele (nei piccoli plessi 

per classi accorpate). 

 I lavori delle Assemblee di Scuola Secondaria di Primo Grado saranno condotti per classi (nei piccoli 

plessi per classi accorpate). 

Le Assemblee dureranno il tempo necessario alla comunicazione introduttiva ed alla discussione del seguente 

Ordine del Giorno: 

 
1. Compiti del Consiglio di Intersezione-Interclasse-Classe e del Rappresentante dei Genitori nei Consigli. 

2. Discussione linee fondamentali del programma educativo-didattico della sezione/classe per l’anno 

scolastico 2024/2025. 

3. Monte ore assenze ed incidenza sul curricolo e sulla valutazione. Modalità di giustificazione delle 

assenze (circolare del D.S. prot. n. 14173 del 8/10/2024). 

4. Presentazione Sito WEB. 

5. Modalità di votazione – Costituzione seggio elettorale. 

 
Costituzione del Seggio Elettorale. Operazioni di voto. 

 
Al termine dei lavori dell’Assemblea, su designazione della stessa, sarà costituito il seggio. 



Il seggio elettorale, uno per ciascuna classe/sezione sarà composto da un Presidente e due Scrutatori; qualora 

non dovesse essere possibile costituire un seggio per ciascuna sezione/classe, sarà possibile accorpare più 

sezioni/classi. 

 
Dopo l’insediamento del seggio elettorale, si procederà alle operazioni di voto che continueranno per non 

meno di n.2 ore. 

 
Tutti i genitori sono elettori e candidati eleggibili. L’elenco degli eleggibili sarà reso disponibile con affissione 

nel seggio. 

 
Ciascun votante dovrà apporre la propria firma nell’elenco predisposto e disponibile tra i materiali del 

seggio. 

 
Sarà possibile esprimere: 

 una sola preferenza per la Scuola dell’Infanzia e Primaria. 

 due preferenze per la Scuola Secondaria di I Grado. 

 
Le votazioni avverranno per scrutinio segreto e sarà/saranno proclamati eletto/i il/i genitori che avrà/avranno 

ottenuto il maggior numero di voti. 

A parità di voti si procederà a sorteggio (O.M. 215/1991 art.22 comma 8). 

 
Dovranno essere eletti: 

 un rappresentante dei genitori per ciascuna sezione di Scuola dell’Infanzia e classe di Scuola 

Primaria. 

 quattro rappresentanti dei genitori per ciascuna classe di Scuola Secondaria di Primo Grado. 

 
Alla fine delle operazioni di voto il Presidente ed i componenti il seggio procederanno alle operazioni di 

scrutinio, alla proclamazione degli eletti ed alla compilazione dei verbali forniti tra i materiali del seggio. 

 
I Docenti Responsabili di Plesso provvederanno preliminarmente a ritirare tutto il materiale elettorale da 

consegnare ai seggi presso gli Uffici di Segreteria e, a completamento delle operazioni elettorali, a depositare 

tutta la documentazione agli atti degli Uffici Scolastici presso il Plesso “Gravante”. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                (Dott.ssa Roberta Di Iorio) 
 Documento firmato digitalmente secondo il CAD e normativa connessa 


		2024-10-14T11:34:31+0200
	ROBERTA DI IORIO




